

சென்னை மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலரின் செயல்முறைகள், சென்னை-08  
ந.க.எண்.4406/அ4/2022, நாள்.21.06.2022

பொருள்: பள்ளிக் கல்வி - தேசிய நல்லாசிரியர் விருது 2022-தேசிய நல்லாசிரியர் விருதிற்கான விண்ணப்பங்களை இணையதளம் வாயிலாக 30.06.2022 -க்குள் விண்ணப்பிக்க ஆசிரியர்களுக்கு தெரிவித்தல் - தொடர்பாக.

பார்வை: 1 Joint Secretary, Ministry of Education, Department of School Education & Literacy) New Delhi, Letter No.F1-16/2022 - NAT, Dated.27.05.2022 & 20.06.2022.  
2 சென்னை-6, தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (இடைநிலைக் கல்வி) அவர்களின் செயல்முறைகள் ந.க.எண்.38318/ஐ/2022. நாள்.21.06.2022.

பார்வை 1-ல் காணும் பகுதில் மனித வளமேம்பாட்டுத் துறையின் கடிதத்தின்படி, பார்வை 2-ல் காண் பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநரின் (இடைநிலைக் கல்வி) செயல்முறைகளின்படி 2022-ம் ஆண்டிற்கான தேசிய நல்லாசிரியர் விருதிற்கு ஆசிரியர்கள் நேரிடையாக இணையதளத்தில் (<http://nationalawardstoteachers.education.gov.in>) 01.06.2022 முதல் 20.06.2022 முடியவும் அதன் தொடர்ச்சியாக 21.06.2022 முதல் 30.06.2022 முடிய பதிவுகள் மேற்கொள்ள தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

அதன்படி தேசிய நல்லாசிரியர் விருதிற்கு பள்ளிகளில் பணிபுரியும் தலைமையாசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர்கள் நேரிடையாக இணையதளத்தில் (<http://nationalawardstoteachers.education.gov.in>) 30.06.2022 -க்குள் பதிவுகள் மேற்கொள்ள தலைமையாசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர்களுக்கு தெரிவிக்குமாறு கல்வி அலுவலர், அனைத்து மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்கள் மற்றும் அனைத்து வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்கள் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

இணைப்பு-

பார்வை 1 மற்றும் 2-ல் காண் கடித நகல்கள்.

அ.ந.சி.அ.பி.யா  
21/6/22  
முதன்மைக் கல்வி அலுவலருக்காக  
சென்னை.

பெறுநர்

1. கல்வி அலுவலர், சென்னை மாநகராட்சி, சென்னை-3.
2. அனைத்து மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்கள், சென்னை மாவட்டம்.
3. அனைத்து வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்கள், சென்னை மாவட்டம்.

நகல்

1. தலைமையாசிரியர்கள் மற்றும் ஆசிரியர்கள், சென்னை மாவட்டம்.
2. மாவட்ட ஆட்சியர், மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம், சென்னை-1.
3. சென்னை-6, பள்ளிக் கல்வி ஆணையர் அவர்களுக்கு பணிந்தனுப்பப்படுகிறது.
4. சென்னை-6, பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (இடைநிலைக் கல்வி) அவர்களுக்கு பணிந்தனுப்பப்படுகிறது.

Date 21.06.22  
Time 11:53 AM

தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநரின் (இடைநிலை) செயல்முறைகள்,  
சென்னை - 6.

ந.க.எண்.38318/ஐ/2022 நாள். 21.06.2022.

4406



பொருள்: பள்ளிக் கல்வி - தேசிய நல்லாசிரியர் விருது, 2022 - மாவட்டத் தேர்வுக்குழு உறுப்பினர் - மாநிலப் பிரதிநிதி நியமனம் - தொடர்பாக.

பார்வை: Joint Secretary, Ministry of Education, Department of School Education & Literacy (New Delhi, Letter No. F1-16/2022-NAT, Dated. 27.05.2022 & 20.06.2022

பார்வையில் காணும் புதுதில்லி, மனிதவள மேம்பாட்டுத்துறை இயக்குநரின் கடிதத்தில் 2022ஆம் ஆண்டிற்கான தேசிய நல்லாசிரியர் விருதிற்கு நேரடியாக இணையதளம் மூலம் 30.06.2022ஆம் தேதி வரை விண்ணப்பிக்கத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும், மாவட்டத் தேர்வுக்குழு அமைக்கப்பட்டு ஆசிரியர்களைத் தேர்வு செய்து மாநிலத்தேர்வுக் குழுவிற்கு ஜூலை மாதம் 15ஆம் தேதிக்குள் தேர்வுப் பட்டியலை இணையதளம் வாயிலாக அனுப்பி வைக்க அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது.

மாவட்டத் தேர்வுக் குழுவில் சம்பந்தப்பட்ட மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் தலைவராகவும், மாநிலப் பிரதிநிதியாக ஒருவரும், மாவட்ட ஆட்சியரின் பிரதிநிதியாக சிறந்த கல்வியாளர் ஒருவரையும் உட்படுத்தி மாவட்டத் தேர்வுக் குழுவினை அமைத்து, மாவட்ட நிலையில் விண்ணப்பித்த ஆசிரியர்களின் விவரங்களைப் பரிசீலித்து, ஒரு மாவட்டத்திற்கு மூன்று ஆசிரியர் வீதம் தேர்வு செய்து, மாநிலத் தேர்வுக் குழுவிற்குப் பரிந்துரைக்கப்பட வேண்டும் எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்டத் தேர்வுக் குழுவில் சம்பந்தப்பட்ட மாவட்டத்தின் மாவட்ட ஆசிரியர் கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனத்தின் முதல்வர் மாநிலப் பிரதிநிதியாக செயல்படுவார் எனத் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

மேலும், மாவட்ட ஆட்சியரின் பிரதிநிதியாக சிறந்த கல்வியாளர் சார்ந்த விவரங்களை மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் இருந்து பெற்று, அவரை மாவட்டத் தேர்வுக்குழு உறுப்பினராக உட்படுத்தி, தேசிய நல்லாசிரியர் விருதிற்கான மாவட்டத் தேர்வுக் குழுவினை அமைத்து தேசிய நல்லாசிரியர் விருதிற்கான நல்லாசிரியரைத் தேர்ந்தெடுக்கும் பணியினை மறுநினைவூட்டலுக்கு இடமின்றி மேற்கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

மேலும், மாவட்டங்களில் இருந்து தேசிய நல்லாசிரியர் விருதிற்கான ஆசிரியர்களின் விண்ணப்பங்களைப் பரிசீலனை செய்யும் போது, புதுதில்லி, மனிதவள மேம்பாட்டுத்துறை இயக்குநரின் கடிதத்தில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள வழிகாட்டி நெறிமுறைகளைக் கவனத்தில் கொண்டு, எவ்வித புகாருக்கும் இடமின்றி செயல்படுமாறு தெரிவிக்கப்படுகிறது.

பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர்  
(இடைநிலை)

21/6/22

பெறுநர் -

அனைத்து மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்கள்.



F. No.1-16/2022-NAT  
Government of India  
Ministry of Education  
Department of School Education and Literacy  
\*\*\*\*\*

Shastri Bhawan, New Delhi  
Dated: 20<sup>th</sup> June, 2022

To

Special Chief Secretaries/ Additional Chief Secretaries/Principal Secretaries/  
Secretaries (Education) of all States/ UTs/ Head of Organizations

**Subject:- National Awards to Teachers 2022 – Last date of self nomination  
revised to 30.06.2022.**

Madam/ Sir,

Please refer to our earlier D.O. letter of even no. dated 27.05.2022. I am directed to inform that the timelines have been revised with the approval of Competent Authority (enclosed **Appendix-I**). Registrations are already open for online self-nominations by teachers from 01.06.2022 on the website of Ministry of Education (<https://nationalawardstoteachers.education.gov.in>). **The last date of submission of online self nominations now stands extended upto 30.06.2022.**

2. The login credentials of the State/ Organization Selection Committee have already been e-mailed to respective State Education Secretaries, and to all Heads of Organizations. The details of Nominees of Union Government for attending State Selection Committees/Organisation Selection Committee will be sent separately.

3. You are requested to widely disseminate this information through extensive use of social media and the official websites.

Encl:- Revised NAT Timelines

Yours faithfully,



(G. Vijaya Bhaskar)  
Director (NAT)

Tel. 011-2338 8641

Email: - vbgurara.edu@gov.in

**Timeline for National Awards to Teachers (NAT)-2022**

S.No.	Activity	Timeline	Revised Timeline
1.	Opening of web-portal for inviting online applications and self nomination by teachers	1 <sup>st</sup> June to 20 <sup>th</sup> June 2022	<b>Extended upto 30<sup>th</sup> June 2022</b>
2.	District Selection Committee nominations to be forwarded to the State Selection Committee through online portal	01 <sup>st</sup> July 2022 to 15 <sup>th</sup> July 2022	01 <sup>st</sup> July 2022 to 15 <sup>th</sup> July 2022
3.	State Selection Committee/ Organization Selection Committee shortlist to be forwarded to Independent Jury at National Level through online portal	16 <sup>th</sup> July 2022 to 30 <sup>th</sup> July 2022	16 <sup>th</sup> July 2022 to 30 <sup>th</sup> July 2022
4.	Intimation to all the shortlisted candidates (154 max) for selection by Jury through VC or physical interaction	2 <sup>nd</sup> August 2022	2 <sup>nd</sup> August 2022
5.	Selection process by Jury	5 <sup>th</sup> August to 16 <sup>th</sup> August 2022	<b>4<sup>th</sup> Aug to 12<sup>th</sup> Aug 2022</b>
6.	Finalization of names by Independent Jury at National Level	16 <sup>th</sup> August 2022	<b>12<sup>th</sup> August 2022</b>
7.	Intimation to selected candidates after approval of Hon'ble Shiksha Mantri Ji	18 <sup>th</sup> August 2022	<b>16<sup>th</sup> - 18<sup>th</sup> Aug. 2022</b>
8.	Rehearsal and Award function	4 <sup>th</sup> & 5 <sup>th</sup> Sept. 2022	4 <sup>th</sup> & 5 <sup>th</sup> Sept. 2022

A/B